[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: _Toc32308]北海艺术设计学院
北艺教发〔2021〕69号

关于印发《北海艺术设计学院突发事件
教学运行应急预案》的通知

学校各部门、单位：
[bookmark: _GoBack]为应对自然灾害、停电等突发事件，保障教学运行有序正常开展，学校制定了《北海艺术设计学院突发事件教学运行应急预案》。现予以印发，请认真贯彻执行。

北海艺术设计学院
2021年10月18日

北海艺术设计学院突发事件教学运行应急预案

一、成立学校突发事件教学工作领导小组
为了加强对突发事件的处理能力，维护学校的安全稳定，保障正常教育教学秩序，成立学校突发事件教学工作领导小组。成员名单如下：
组  长：陶立阳
副组长：武鹏程、黄世华、韩传杰、班  媚
成  员：吕雅婷、林  瑜、谭维健、路  建、周  蕾
何海源、曾之光
二、学校突发事件教学工作领导小组职责
（一）负责研究制定全校突发事件后教学活动安排工作。
（二）收集、分析各类信息，做好预防和处置突发事件的教学运行准备工作。
（三）指导、检查和督促学校各二级学院（部）突发事件后的教学工作。
三、应急处理流程
应急小组采取计划方案

突发事件预警

下达应急方案并实施

教务处下发通知

二级学院（部）收到通知并下达到教师与学生

按计划方案进行授课
无法进行方案

应急小组研讨

二级学院（部）按研讨方案进行授课

四、无法预知因素和自然灾害预警
（一）范围
1.因恶劣天气、台风、地震等不可抗力导致无法按教学计划正常授课。
2.因无法预知因素，如大面积片区停电或校园突发停电等，无法正常授课。
3.因重大疫情影响，无法正常授课。
（二）突发事件等级
各类突发事故、事件按照其性质、严重程序、可控制性和影响范围等因素，一般可分为四级：I级（特别重大）、Ⅱ级（重大）、Ⅲ级（较大）、Ⅳ级（一般）。
五、教学运行应急预案
学校突发事件教学工作领导小组工作根据预测的突发事件等级、范围，研究制定教学活动方案。
突发暴雨极端天气：根据天气情况，暂停当前授课，改网络授课或补课。
台风天气：收到台风预警后，根据台风抵达时间调整课程或进行网络授课。
市政停电：调整课程安排。
校园突发停电：无法正常授课的课程后续进行补课。
重大疫情：根据政府通知应急调整，课程活动改为网络授课。
六、学生应急工作
在预警或突发事件发生时，学生在安全稳定的区域（宿舍、教室等）等待班主任、任课教师的通知和指示，并保持与班主任、任课教师保持正常的通讯。
1